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Wanda Chotomska w Gościcinie
Poetka i pisarka Wanda Choiomska, 

jedna z najbardziej popularnych w Pol
sce autorek książek dla dzieci, spotkała 
się z dziećmi w Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Gościcinie. Spotkanie 
zorganizowały dyrekcje Biblioteki Pu
blicznej Gminy Wejherowo i szkoły w 
Gościcinie przy wsparciu Działu Promo
cji Książki Wojewódzkiej Biblioteki Pu- 
blieznej im. Josepha
Conrada-Korzeniowskiego w Gdańsku. 
W gronie gości, nauczycieli i dziennika
rzy, zasiedli także przedstawiciele gmi
ny - wójt Romuald Głuszko i dyrektor 
GZZO Norbert Damaszkę.

Dzieci ze szkoły w Gościcinie przy
witały Wandę Chotomską programem 
artystycznym złożonym z utworów pi

sarki, jako Królową Polskiej Poezji Dzie
cięcej uhonorowały ją złotą papierową 
koroną. Autorka ponad stu książek dla 
dzieci, w tym wierszowanego opowia
dania „Dzieci pana Astronoma” i bajki 
„Drzewo z czerwonym żaglem”, szyb
ko nawiązała bezpośredni kontakt z mło- 
dymi uczestnikami spotkania. 
Recytowała humorystyczne wiersze, 
mówiła poważnie o ekologii, układała z 
dziećmi rymy do rapowej piosenki, z 
cierpliwością odpowiadała na dziesiątki 
pytań dotyczących zarówno twórczości 
jak i sekretów życia prywatnego.

Organizatorzy zadbali także o kier
masz książek Wandy Chotomskiej. 
Uczestnicy spotkania mieli możliwość 
otrzymania autografu pisarki, sj

Wystawa we Francji
W Bihorel we Francji 21 lutego odby

ło się otwarcie wystawy fotograficznej 
„Normandia i nie tylko...” w obiektywie 
Edmunda Kamińskiego z Wejherowa i 
Jana Tetzlaffa z Kniewa. Francuzi będą 
mogli oglądać fotografie także w innych 
normandzkich miejscowościach do koń
ca maja. Wystawa jest pokłosiem pod
róży fotografików do Normandii na 
zaproszenie stowarzyszenia „Europę 
Echanges”, do którego m.in. należą 
gmina i miasto Wejherowo, sj

Konkurs wielkanocny
Samorządowe Gimnazjum w Bolsze- 

wie ogłosiło I powiatowy konkurs pla
styczny i komputerowy pod hasłem 
„Misteria - obrzędy - tradycje wielka
nocne pt. „Wielkanoc w tradycji pol
skiej””. Do konkursu,
współorganizowanego przez Gminny 
Zespół Zarządzania Oświatą i pod pa
tronatem Starosty Powiatu Wejherow- 
skiego, zaproszono uczniów szkół 
podstawowych z klas IV-VI i gimna
zjów powiatu wejherowskiego. Termin 
nadsyłania prac wyznaczono dc 20 mar
ca br. sj

Przetargi
W Urzędzie Gminy Wejherowo roz 

strzygnęto parę przetargów.
Na wycenę nieruchomości wybrano 

ofertę F. Sawickiego z Gdańska, a na 
podziały i rozgraniczenia nieruchomości 
- ofertę Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych z Gdańska, oddział 
w Wejherowie.

Przetarg nieograniczony na naprawę 
nawierzchni asfaltowych na drogach 
należących do gminy wygrało Przedsię
biorstwo „Drogbud” z Wejherowa, hsz

Dla bezpieczeństwa dzieci
Dyrektor GZZO Norbert Damaszkę 

zorganizował 27 lutego w Urzędzie 
Gminy spotkanie komisarza Krzysztofa 
Greszta z kierowcami i opiekunami dzie
ci dowożonych do szkół gminy Wejhe
rowo. Komisarz policji zapoznał 
uczestników spotkania z obowiązujący
mi przepisami prawa dotyczącymi do
wozu dzieci, szczegółowo omówił także 
związane z tą działalnością przepisy ru
chu drogowego oraz wymogi technicz
ne autobusu przewożącego dzieci 
szkolne, sj
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Rozpoczęto budowę ZUO Pożegnanie hm. Piotra CieślawskiegoRozpoczęto budowę ZUO 
w Łężycach

W piątek 15 lutego odbyła się uroczy
stość wmurowania kamienia węgielne
go pod budowę Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów w Łęży
cach. Inwestorem jest Komunalny 
Związek Gmin Dolina Redy i Chylonki 
- Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp 
z o.o. Większość środków przeznaczo
nych na budowę będzie pochodzić z do- 
tacji programu ISPA, którym Unia 
Europejska wspiera projekty krajów 
Europy Wschodniej w dziedzinie ochro
ny środowiska. Koszt budowy szacuje 
się na 103 min zł. Inwestycja w pełni 
ma zostać zakończona w 2006 roku. 
Nowoczesny zakład składowania, se
gregacji i unieszkodliwiania odpadów 
zastąpi dotychczasowe wysypiska śmie
ci: Łężyce I i Rybską Karczmę.

Jednym z udziałowców spółki budują
cej ZUO jest gmina Wejherowo. Pod
czas uroczystości wójt Romuald 
Głuszko jako reprezentant gminy podpi
sał akt erekcyjny, który wmurowano pod 
przyszły zakład.sj
Sztandar „Hydroinstalu"

Zarząd Gminy wyraził zgodę na 
umieszczenie herbu gminy Wejherowo 
na sztandarze Przedsiębiorstwa Inżynie- 
iyjnego „Hydroinstal” Czesława Drewy 
w Bolszewie. Poza godłem państwo
wym, herbami gminy i powiatu na sztan
darze będą widniały logo firmy i 
wizerunek Matki Boskiej Wejherow- 
skiej. Uroczystość poświęcenia sztan
daru odbędzie się w maju bieżącego 
roku. sj
Finał turnieju skata

W siedzibie Zrzeszenia Kaszubsko- 
Pomorskiego w Wejherowie 11 lutego 
br. odbyło się zakończenie turnieju ska
ta sportowego, który rozgrywano od 11 
października ubiegłego roku. Alojzy For- 
mella, radny gminy Wejherowo i prezes 
Klubu Skata Sportowego przy oddzielę 
ZKP w Wejherowie uzyskał pierwsze 
miejsce i Puchar Prezydenta Miasta 
Wejherowa. Zwycięzca otrzymał pu
char z ręk prezydanta Krzysztofa Hil- 
debrandta. Puchar Wójta Gminy 
Wejherowo otrzymał zdobywca drugie
go miejsca Grzegorz Bigus. Puchar wrę
czył wójt Romuald Głuszko.

Wójt R. Głuszko wręczył również 
ufundowany przez gminę bęben zespo
łowi muzycznemu „Słowiki Stasia” z 
Reszek. Zespół w składzie Stanisław 
Lesner, Gertruda Lesner, Gertruda Ste
in, Brygida Stenka i Daniel Stein wy
stąpił z programem artystycznym 
podczas wejherowskiego turnieju skata 
sportowego, sj

W czwartek 21 lutego, w wieku 89 
lat, zmarł w Gdyni Piotr Cieślawski, 
harcmistrz ZHP przyjaciel gminy Wej
herowo, inicjator upamiętnienia w 1993 
roku hm. Lucjana Cylkowskiego na bu
dynku elektrowni w Bolszewie i w 1996 
roku hm. Benedykta Porożyńskiego na 
budynku dawnej straży granicznej w 
Zamostnem.

Piotr Cieślawski urodził się 10 kwiet
nia 1913 roku w Oberhausen. Ukończył 
seminarium nauczycielskie i studia pe
dagogiczne. Od 1935 roku był mieszkań
cem Gdyni. Przed wojną pracował jako 
nauczyciel w gdyńskiej Szkole Podsta
wowej nr 4. Po wojnie był kierownikiem 
szkoły specjalnej i dyrektorem młodzie
żowego domu kultury. Od 1961 do przej
ścia na emeryturę w 1973 roku kierował 
SP nr 27 im. Janusza Korczaka w Gdy
ni.

W latach 1959-1966 był prezesem 
oddziału gdyńskiego Związku Nauczy
cielstwa Polskiego. Od początku pracy 
zawodowej był związany z harcer
stwem. W ostatnich kilkunastu latach 
kierował Kręgiem Instruktorów Senio
rów „Korzenie” przy Komendzie Huf
ca ZHP w Gdyni. Był autorem kilku 
monografii o gdyńskich szkołach oraz 
nauczycielach i harcerzach, którzy zgi
nęli w obronie Ojczyzny.

Piotr Cieślawski został pochowany w 
środę 27 lutego na cmentarzu witomiń-

Stan dróg
W lutym Zarząd Gminy parokrotnie 

zajmował się sprawą stanu dróg. 19 lu
tego, przed cotygodniowym posiedze
niem, Zarząd dokonał przeglądu stanu 
niektórych dróg gminnych i powiato
wych w Gościcinie, Bolszewie, Orlu, w 
okolicach Góry Pomorskiej, na trasie 
Zbychowo - Nowy Dwór.

Stwierdzono, że najtrudniejsza sytu
acja występuje na drogach w Kąpinie i 
na ul. Zamostnej w Orlu. Pozytywnie 
zaopiniowano wniosek L. Rogowskie
go z Kąpina w sprawie częściowego 
sfinansowania przez gminę Wejherowo, 
w kwocie 1,5 tys zł, kosztów utwardze
nia 50 metrów bieżących ul. Klonowej

skim w Gdyni. W ostatniej drodze poza 
licznymi przedstawicielami środowisk 
Gdyni i Pomorza towarzyszyły mu de
legacje szkół podstawowych w Bolsze
wie, Gościcinie i Górze oraz 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie. sj

Piotr Cieślawski

w Kąpinie. Po wizji lokalnej ul. Zamost
nej w Orlu Zarząd postanowił wykonać 
za kwotę 7,5 tys zł na tej drodze 3 prze
pusty drogowe i odmulenie rowów na 
odcinku ok. 1 km wzdłuż drogi. Ponad
to przeznaczono 2 tys. zł z rezerwy bu
dżetowej na poprawę stanu nawierzchni 
ul. Sosnowej w Gościcinie.

W celu poprawy stanu nawierzchni 
wszystkich dróg gminnych Zarząd Gmi
ny postanowił w 2002 roku zwiększyć 
środki na równanie dróg o kwotę 25 tys. 
zł, która zostanie podzielona proporcjo
nalnie na poszczególne sołectwa. Po
nadto postanowiono przeznaczyć z 
budżetu kwotę 30 tys. zł na moderniza
cję dróg w Kąpinie. Decyzję o wytypo
waniu ulic do utwardzenia w ramach 
tych środków pozostawiono mieszkań
com Kąpina. hsz
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Alojzy l\lagel będzie 
patronem szkoły

Zarząd Gminy pozytywnie zaopiniował 
wniosek dyrektora Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Nowym Dwo
rze Wejherowskim, Henryka Miotka, w 
sprawie nadania szkole imienia Alojze
go Nagła. Przyszły patron szkoły był 
kaszubskim poetą i bajkopisarzem, au
torem poczytnych książek dla dzieci, jego 
wiersze tłumaczono na wiele języków 
europejskich. A. Nagel, rodem z Kiel- 
na, żył w latach 1930-1998. sj

W Zbychowie 
rozdano puchary

Ponad czterdziestu zawodników 
uczestniczyło w turnieju skata sporto
wego, który rozegrano 17 lutego w świe- 
tlicy w Zbychowie. Organizatorem 
turnieju był Alojzy Formella, prezes Klu
bu Skata Sportowego przy oddzielę 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w 
Wejherowie. Zawodnicy rywalizowali o 
puchary: Wójta Gminy Wejherowo, 
Przewodniczącego Rady Gminy Wejhe
rowo i Naczelnika OSP w Bolszewie. 
Turniej spotkał się z zaiteresowaniem 
zarówno miłośników skata z gminy 
Wejherowo, jak i powiatów wejherow- 
skiego i puckiego.

Gospodarze turnieju częstowali za
wodników i gości bigosem i barszczem. 
Po parogodzinnym turnieju, który sę
dziował Zygmunt Rohda z Pucka, ogło
szono wyniki, a następnie rozdano 
puchary i nagrody. I miejsce i puchar 
wójta Romualda Głuszko zdobył Andrzej 
Brzozowski z Mechowej (3011 pkt.), II 
miejsce i puchar przewodniczącego 
Rady Władysława Mathea otrzymał 
Tadeusz Szenbek z Redy (2860 pkt.), 
III miejsce i puchar naczelnika OSP 
Jerzego Groth - Alojzy Formella ze Zby- 
chowa (2484 pkt.). Ponadto nagrody 
książkowe za kolejne miejsca otrzyma
li: Henryk Myszewski z Pucka, Marek 
Bistram z Redy, Stefan Szczypior z 
Mrzezina i Kazimiera Kendziora z Wej
herowa. sj

Obrazy Anny Baranowskiej z Bolszewa
W lutym w siedzibie Zrzeszenia Ka

szubsko-Pomorskiego w Wejherowie 
czynna była wystawa malarstwa człon
ków Klubu Plastyków przy wejherow
skim ZKP. Wśród kilkunast pracy były 
obrazy Anny Baranowskiej. Anna Ba
ranowska od kilku lat mieszka w Bol
szewie i zajmuje się malarstwem olejnym 
na płótnie. Głównie fascynująją krajo
brazy, piękno natury. Obecnie pracuje

nad cyklem obrazów przedstawiających 
pejzaż Żuław, gdzie po wojnie osiedlili 
się jej rodzice rodem z Wileńszczyzny.

Obrazy A. Baranowskiej z Bolszewa 
znajdują się w wielu zbiorach prywat
nych, były prezentowane na wystawach 
w kilku miastach na Pomorzu. Być 
może w nieodległej przyszłości miłośni
cy sztuki będą je mogli oglądać w reno
mowanej Galeri El w Elblągu, sj

Przedstawiciele władz gminy i laureaci nagród
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Pomoc pogorzelcom
W Pętkowicach, w kilkurodzinym 

domu mieszkalnym wybuchł pożar. Po
ważne straty materialne poniosły trzy 
rodziny. Pożar udało się ugasić po po
nad dwóch godzinach trudnej akcji jed
nostkom OSP z Gowina, Gościcina i 
Bolszewa oraz Państwowej Straży Po
żarnej w Wejherowie. Na miejsce poje
chał wójt Romuald Głuszko z członkami 
Zarządu gminy i pracownikami GOPS. 
Gmina Wejherowo natychmiast przeka
zała poszkodowanym rodzinom niezbęd
ne środki do życia - koce, kołdry, bieliznę 
pościelową, ręczniki, odzież używaną, 
zakupiła węgiel. Ponadto Urząd Gminy 
przeznaczył 10 tys. zł na dofinansowa
nie odbudowy zniszczonego przez po
żar dachu.

I\la pomnik nauczycieli
Zarząd Gminy pozytywnie zaopiniował 

wniosek o dofinansowanie z budżetu 
gmin)' kosztów modernizacji i przenie
sienia pomnika pomordowanych nauczy
cieli ziemi wejherowskiej przy Szkole 
Podstawowej nr 4 w Wejherowie. Prze
znaczono na ten cel z rezerwy budżeto
wej kwotę w wysokości 1 tys. zł. hsz

Spotkanie 
z sołtysami

22 lutego odbyło się spotkanie robo
cze Zarządu Gminy z sołtysami gminy 
Wejherowo. Wójt Romuald Głuszko i 
pracownicy poszczególnych referatów 
Urzędu Gminy poinformowali sołtysów 
o ich aktualnych zadaniach i najważniej
szych zagadnieniach dotyczących bie
żących spraw gminy. Między innymi 
mówiono o budżetach sołeckich, utrzy
maniu czystości i porządku, harmono
gramie napraw dróg gruntowych, 
funcjonowaniu oświetlenia i wodocią
gów gminnych, kwestiach żywo intere
sujących rolników. Sołtysi zostali także 
poinformowani o realizacji uchwał do
tyczących miejscowych planów zago
spodarowania przestrzennego i 
zbliżającym się spisie powszechnym, sj

Uśmiech w szpitalu
Dzieci z Samorządowej Szkoły Pod

stawowej w Gościcinie z klasy 01, z wy
chowawcą Danutą Wesoły, 
prezentowały się w przedstawieniach pt. 
„Spotkanie bajek” oraz „Wigilijna opo
wieść” przed chorymi kolegami w wej- 
herowskim szpitalu.

W czasie występu na twarzy małych 
pacjentów rozjaśniał uśmiech, świadczą
cy o tym, że dzięki przedstawieniom 
chociaż na chwilę mogli zapomnieć o 
chorobie.

Przedszkolaki swoją inicjatywą wyka
zał)^ wrażliwość na cierpienie innych i 
aktywność w niesieniu pomocy w kon
kretnych sytuacjach.

Dzięki spotkaniu w oddziale dziecię
cym doszło do budowania dziecięcych 
systemów wartości w toku indywidual
nych i zbiorowych rozmów.

Uczniowie z gościcińskiej szkoły ży
czyli swoim chorym kolegom szybkiego 
powrotu do zdrowia i wręczyli im słod
kie upominki.

Na zakończenie spotkania wszyscy 
pozowali do pamiątkowego zdjęcia.

Danuta Wesoły
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XLVIII Sesja Rady
Zmiany w Zarządzie Gminy
W czwartek 28 lutego odbyła się 48 

sesja Rady Gminy Wejherowo. Już na 
samym początku obrad wójt Romuald 
Głuszko złożył wniosek o poszerzenie 
porządku obrad o nowy punkt dotyczą
cy zmian w Zarządzie Gminy Wejhero
wo: ,,a) odwołanie radnego Ryszarda 
Czarneckiego z funkcji Zastępcy Wójta 
Gminy Wejherowo i zwolnienie go z 
pełnienia obowiązków, b) zwolnienie 
odwołanego Zastępcy Wójta z pełnie
nia dotychczasowych obowiązków, c) 
wybór członka Zarządu Gminy Wejhe
rowo (wakat po rezygnacji radnego Jó
zefa Tempskiego)”. Wniosek wójta 
został przyjęty 12 głosami „za”, 7 „prze
ciw” i przy 1 wstrzymującym się od gło
sowania.

Podczas rozpatrywania tego punktu 
wójt odczytał uzasadnienie wniosku o 
odwołanie Ryszarda Czarneckiego:

„W poczuciu odpowiedzialności za 
gminę Wejherowo, harmonijną współ
pracę jej statutowych organów, w tro
sce o właściwe konstruktywne relacje 
między Radą i Zarządem zdecydowa
łem się po długim, samodzielnym i su
werennym namyśle na trudną i 
niepopularną decyzję postawienia po
wyższego wniosku do rozważenia i roz
strzygnięcia przez Radę.

Dotychczasowa 9-miesięczna współ
praca z Ryszardem Czarneckim w mo
jej ocenie pokazała, że jest on osobą 
trudną, impulsywną, momentami nieod
powiedzialną i w efekcie tego kontro
wersyjną.

Wiele wypowiedzi, stanowisk, działań 
R. Czarneckiego dotyczyło:

- braku lojalności w stosunku do Wój
ta (było nawet straszenie „kwitami”),

- wykorzystywania stanowiska do 
działań konfrontacyjnych z radnymi, 
opozycją,

- negatywnego wpływania na pracow
ników, grożenia zwolnieniami,

- doprowadziło do złego obrazu Rady, 
Zarządu, Wójta, Urzędu na zewnątrz.

W efekcie tego Zarząd utracił zaple
cze większościowe do skutecznego 
działania.

Nie widząc i nie wierząc w poprawę 
tej sytuacji i Ryszarda Czarneckiego, dla 
dobra gminy postanowiłem przedstawić 
ten wniosek z prośbą o poparcie”.

Po dyskusji odbyło się głosowanie, w

Gminy Wejherowo
którym wzięło udział 22 radnych: 13 gło
sowało za odwołaniem zastępcy wójta, 
7 było „przeciw”, 2 głosy były nieważ
ne. Po głosowaniu wójt oświadczył, że 
do końca kadencji, a więc do września 
bieżącego roku, pragnie pracować bez 
zastępcy.

Na miejsce Józefa Tempskiego, któ
rego rezygnacja z członka Zarządu Gmi
ny została oficjalnie uznana przez zespół 
prawników Wojewody Pomorskiego, 
wójt zaproponował radnego Edmunda 
Potrykusa z Nowego Dworu Wejherow- 
skiego. W tajnym głosowaniu propozy
cję tę poparło 19 radnych, 2 było 
„przeciw”, 1 głos był nieważny.

Kolejne plany zagospodarowania
Podobnie jak na paru poprzednich se

sjach radni podjęli uchwały o przystą
pieniu do sporządzania Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzenne
go. Tym razem uchwały te dotyczyły: 
fragmentów wsi Warszkowo - południo- 
wy-wschód i dolina Piaśnicy, centrum 
wsi Kniewo i Góra Pomorska.

Sprawy różne
Wśród innych spraw będących przed

miotem sesji radni m.in. wysłuchali spra
wozdania przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Wejherowo 
Mieczysława Gafka, uchwalili Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w gminie 
Wejherowo na 2002 rok, jednej z no
wych ulic w Gowinie nadali nazwę Przy
jaźni. sj

Czas wiosennych porządków
Wójt Gminy Wejherowo przypomina, 

że zgodnie z art. 5 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku (z dn. 13 września 
1996 r.) właściciele i użytkownicy nie
ruchomości są zobowiązani do utrzyma
nia porządku na drogach i chodnikach 
przed swoimi posesjami i działkami.

Wiosną sołtysi i rady sołeckie zorga- 
nizująakcje sprzątania poszczególnych 
wsi w gminie Wejherowo. Wójt apeluje 
do mieszkańców, zarówno osób doro
słych jak i młodzieży, do czynnego włą
czenia się do tych akcji i troskę o stały 
estetyczny wizerunek naszych miejsco
wości. Red.

SPIS POWSZECHNY
Na przełomie maja i czerwca odbę

dzie się w całym kraju Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 
oraz Powszechny Spis Rolny. Prace 
spisowe w terenie przeprowadzą 
rachmistrze spisowi, którzy rekruto
wać się będą z terenu Gminy.

Wszystkich chętnych do pracy jako 
rachmistrz spisowy prosimy o składa
nie podań w Urzędzie Gminy Wejhe
rowo, os. Przyjaźni 6 osobiście lub 
faxem (672 59 61). Podanie powinno 
zawierać: imię i nazwisko, adres za
mieszkania, datę urodzenia (wiek), 
posiadane wykształcenie, aktualne za
jęcie, ewentualnie poprzednie zajęcia, 
jeśli mogąmieć wpływ na przydatność 
kandydata do pracy w charakterze 
rachmistrza, informację jak długo 
mieszka na terenie Gminy.

Od kandydatów na rachmistrzów 
wymaga się: wykształcenia co naj
mniej zasadniczego zawodowego (pre
ferowane będzie co najmniej średnie), 
znajomości terenu (obwodu spisowe

go). Kandydat musi być sprawny fi
zycznie, musi budzić zaufanie odwie
dzanej ludności i być godnym zaufania, 
dawać gwarancję zachowania tajem
nicy, posiadać umiejętność łatwego 
nawiązywania kontaktu.

Kandydat na rachmistrza będzie mu
siał opanować obszerny materiał teo
retyczny (ok. 100 stron) w ciągu 5 
dniowego szkolenia i praktyczny (w 
ciągu ćwiczeń) oraz pomyślnie zali
czyć test kontrolny.

Z instrukcji Głównego Urzędu Sta
tystycznego wynika zalecenie, aby na 
rachmistrzów zatrudnić najlepiej ludzi 
młodych (najlepiej studentów), a tak
że pracowników urzędów, nauczycieli, 
sołtysów, pracowników służby rolnej. 
Przewidywane zarobki mogą wynieść 
ok. 1500 zł.

Na zgłoszenia czekamy do 22 mar
ca.

Radosław Skwarło 
Sekretarz Gminy
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Tragiczny los Napierałów z Kąpina
O czteroosobowej rodzinie Napierałów z Kąpina, rozstrze

lanej przez Niemców na początku II wojny światowej w Pia- 
śnicy, dotychczas niewiele było wiadomo. Ich tragiczna śmierć 
wciąż jednak pozostaje wydarzeniem tajemniczym i mimo 
upływu lat bardzo wstrząsającym.

Ostatnio redakcję „Naszej Gminy” odwiedziła bratanica 
Franciszka Napierały Elżbieta Konieczna z Gniezna. Przeka
zała nie tylko unikatowe fotografie rodziny, ale także podzie
liła się informacjami ojej kolejach losu.

Według jej relacji Franciszek Napierała urodził się w 1882 
roku w Podrzewie w powiecie szamotluskim w Wielkopol- 
sce; był najstarszym z rodzeństwa, miał trzech braci i siostrę. 
Jego żona, z domu Grzeszków, w dokumentach zapisywana 
jako Maria, w rzeczywistości miała na imię Eleonora Maria. 
Była o czternaście lat młodsza od męża, urodziła się bowiem 
w 1896 roku. Wielohektarową domenę państwową w Kąpi- 
nie objęli tuż po odzyskaniu przez Pomorze niepodległości, 
czyli po 1920 roku. Zamieszkali kąpińskim pałacu, który dziś 
pełni rolę mieszkania komunalnego.

Poza prowadzeniem dużego gospodarstwa rolnego w Ką- 
pinie Franciszek Napierała udzielał się społecznie jako dzia
łacz Banku Kaszubskiego w Wejherowie, a od 1934 roku był 
radnym Gminy Wejherowo-Wieś. Gospodarz Kąpina był z 
zamiłowania myśliwym, często brał udział w polowaniach. 
Dziś jedna z ulic w Kąpinie nosi imię Franciszka Napierały.

Napierałowie mieli dwóch synów. Starszy Marian Stani
sław urodził się 19 października 1921 roku, młodszy Wiktor 
Jan 4 stycznia 1924 roku. Marian, przed wybuchem wojny 
uczęszczał do wejherowskiego liceum, w pamięci potomnych 
pozostał jako wrażliwy młodzieniec, bardzo utalentowany pla
stycznie. Młodszy, na którego w domu mówiono Janek, cho
dził do gimnazjum. Najstarsi wejherowianie zapamiętali, że 
chłopców do szkoły przywoził woźnica konną bryczką.

Według nie potwierdzonych informacj i, tragedia rodziny Na
pierałów rozegrała się 11 listopada 1939 roku. Wtedy to Niem
cy rostrzelali, ponoć niedaleko pałacu w Kąpinie, 57-letniego 
FranciszkaNapierałę. Natomiast pozostali członkowie rodzi
ny zostali wywiezieni do Lasu Piaśnickiego. W Piaśnicy roz
strzelano 18-letniego Mariana oraz 43-letnią Marię 
Napierałową z 15-letnim Wiktorem. To o nim poeta Wiktor 
Zehenter stworzył przejmujący wiersz „W lesie koło Piaśni
cy”, pisząc w przenośni jako jedenastoletnim chłopczyku: 
„Myślę, o tym chłopczyku:/ tu stał, tulił się do matki./ W tym 
pięknym lesie/ drzewa szumiały złocistąjesienią./ Był dzień 
jedenasty listopada, a on miałjedenaście lat./ Wielu było ludzi 
razem z nimi,/ lecz on nie widział nikogo -/ tylko matkę...”, sj Krzyże na mogile nr 2 w Piaśnicy
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Lekcje biblioteczne
Aby zachęcić dzieci do czytelnictwa 

książek oraz do korzystania z różnych 
atrakcji czekających dzieci w Bibliote
ce Publicznej Gminy Wejherowo im. 
Aleksandra Labudy w Gościcinie wielu 
nauczycieli z Samorządowej Szkoły Pod
stawowej im. mjra Henryka Sucharskie
go w Gościcinie chętnie korzysta z 
zaproszeń dyrektora biblioteki p. Janiny 
Borchmann i przychodzi na lekcje biblio
teczne.

13 lutego kl. Ila z wychowawcą Ire
ną Wykowską była na kolejnym spotka
niu. Pierwsza lekcja odbyła się w maju 
2001 r., kiedy to dzieci zapoznały się z 
księgozbiorem biblioteki, regulaminem 
wypożyczania książek, zasadami zacho
wania się w czytelni oraz komputero
wym systemem obsługi biblioteki.

Tym razem Janina Borchmann przy
gotowała lekcję o patronie biblioteki. 
Uczniowie zapoznali się z sylwetką ka
szubskiego felietonisty, poety, pisarza i 
publicysty Aleksandra Labudy, znane
go pod pseudonimem Guczow Mack 
Dzieci z zainteresowaniem słuchały opo
wiadań o najważniejszych wydarzeniach 
z życia poety, z zaciekawieniem oglą
dały przygotowaną specjał nie na tę oka
zję wystawę książek oraz dokumentów: 
fotografii, kserokopii czasopism, orygi
nalnych rękopisów.

Podczas tego tego spotkania dzieci 
otrzymały ex hbris biblioteki z wizerun
kiem patrona, który mogą wkleić do 
swojej ulubionej książki oraz kartę czy
telnika. Wypełnioną i podpisaną przez 
rodziców kartę przyniosą do biblioteki i 
od tego momentu będą mogły wypoży
czać książki. A za rok odbędzie się uro
czyste pasowanie na czytelnika.

Janina Borchmann 
Irena Wykowską

W Pętkowicach została zbudowa
na droga dojazdowa do budynku 
mieszkalnego nr 1. Dużą pomoc przy 
budowie drogi zaoferowali Pan Tade
usz Siek - właściciel pola golfowego 
w Pętkowicach oraz Państwo Tere
sa i Jerzy Groth z Bolszewa.

Pracownicy Pana Tadeusza Sieka 
nieodpłatnie położyli ponad 30 płyt 
drogowych a firma Państwa Teresy i 
Jerzego Groth nieodpłatnie dostarczy
ła kilkanaście ton żwiru na drogę.

Za okazaną pomoc, w imieniu 
mieszkańców, gorące podziękowania 
składa radny Józef Tempski.
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RENTY STRUKTURALNE DLA ROLNIKÓW
Zgodnie z nową ustawą z dnia 26 kwietnia 2001 r. o ren

tach strukturalnych w rolnictwie (Dz.U. Nr 52, poz. 539) 
cześć rolników może ubiegać się o taką rentę. Prezentujemy 
poniżej podstawowe informacje z ustawy, które mogą być 
pomocne mieszkańcom Gminy Wejherowo. Więcej informa
cji można uzyskać z ogłoszenia znajdującego się na tablicy 
ogłoszeń Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnic
twa oraz oczywiście w placówce KRUS Wejherowo, tel. 672- 
13-22. Ponadto na większości zebrań wiejskich Przedstawiciel 
KRUS osobiście przekaże warunki starania się o rentę struk
turalną.

Prawo do renty strukturalnej przysługuje rolnikowi, który 
spełnia łącznie następujące warunki:

1) ma ukończone 55 lat, lecz nie osiągnął 60 lat, jeżeli jest 
kobietą, albo ma ukończone 60 lat, lecz nie osiągnął 65 lat, 
jeżeli jest mężczyzną,

2) podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu, określo
nemu w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, 
przez okres wymagany do uzyskania emerytury rolniczej z 
chwilą ukończenia 55 lat, jeżeli jest kobietą, albo 60 lat, jeżeli 
jest mężczyzną,

3) prowadził nieprzerwanie działalność rolnicząw okresie 
10 lat bezpośrednio poprzedzających zgłoszenie wniosku o 
rentę strukturalną i działalność ta była jedynym lub głównym 
źródłem jego utrzymania,

4) zaprzestał prowadzenia działalności rolniczej,
5) przekazał gospodarstwo rolne o łącznej powierzchni wy

noszącej co najmniej 3 ha.
Uznaje się, że działalność rolnicza była jedynym lub głów

nym źródłem utrzymania rolnika, jeżeli w okresie 10 lat pod
legał on ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu, określonemu 
w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, przez co 
najmniej 5 lat, z czego co najmniej 2 lata tego ubezpieczenia 
przypadały na okres bezpośrednio przed zgłoszeniem wnio
sku o rentę strukturalną. Gospodarstwo rolne może być prze
kazane, jeżeli przez okres co najmniej ostatnich 5 lat przed 
złożeniem wniosku o przyznanie renty strukturalnej stanowiło 
własność rolnika lub jego małżonka lub współwłasność mał
żonków. Prawo do renty strukturalnej nie przysługuje rolni
kowi, który ma ustalone prawo do emerytury lub renty z 
ubezpieczenia społecznego lub zaopatrzenia emerytalnego albo 
który jest objęty innym niż rolnicze ubezpieczeniem społecz
nym lub zaopatrzeniem emerytalnym. Warunek zaprzestania 
prowadzenia działalności rolniczej, o którym mowa uważa się 
za spełniony, jeżeli po przekazaniu gospodarstwa rolnego ani 
uprawniony do renty strukturalnej, ani jego małżonek: nie jest 
właścicielem (współwłaścicielem) lub posiadaczem działki 
gruntu, która ze względu na powierzchnię podlega opodatko
waniu podatkiem rolnym oraz nie prowadzi działu specjalne
go produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, z wyjątkiem prowadzenia 
pasiek. Umowa przekazania gospodarstwa może być za
warta z osobą fizyczną, która spełnia łącznie następujące 
warunki: jest rolnikiem, posiada kwalifikacje rolnicze, nie ma 
ustalonego prawa do emerytury lub renty z ubezpieczenia 
społecznego lub zaopatrzenia emerytalnego.

Wysokość renty strukturalnej stanowi półtorakrotność naj
niższej emerytury.

AGRONOM INFORMUJE
Choć aktualny przebieg pogody nie zapowiada wczesnej 

wiosny, warto pomyśleć o wiosennych zasiewach. Poniżej 
prezentuję ofertę handlową wybranych firm nasiennych:

Centrala nasienna Starogard Gdański, tel. 562-34-66,562- 
34-67,682-26-10

• pszenica jara, odmiany: Jasna, Ismena, Kontessa, Nawra, 
Henika, Eta, Santa, Opatka, Helia, Koksa, Zebra -1 odsiew, 
cena 90 zł/q;

•jęczmień jaiy, odmiany pastewne: Boss, Start, Rodion, Ra
taj, Orthega, Atol, Antek; odmiany browarne: Rudzik, Skar- 
let, Brenda, Madonna, Straus, Barka -1 odsiew, cena 80 zł/q;

• owiec, odmiany: Hetman, Bajka, Akt, Jawor, Sławko -1 
odsiew, cena 70 zł/q

• pszenżyto jare, odmiany: Wanad, Migo - I odsiew, cena 
100zł/q.

Ponadto można nabyć nasiona motylkowych grubonasien
nych, okopowych, oleistych, mieszanek traw. Przy partii 12 
ton materiał dostarczany jest własnym transportem.

Nadleśnictwo Bałtyckie Sp. z. o.o, Lębork tel. 0-prefix- 
59-862-17-37,59-862-88-70

•jęczmień jary pastewny Bryl -1 odsiew, cena 85 zł/q+VAT
• owiec odmiany Jawor -1 odsiew, cena 75 zł/q+VAT
• ziemniaki odmiany Sante oryginał, cena 80 zł/q + VAT, 

Asterix kl A, cena 90 zł/q + VAT.
Hodowla ziemniaka Zamarte Sp z o.o., Kamień Krajeński, 

tel. 0-prefix-52-3 88-81576,52-388-1564
• ziemniaki odmiany Aster elita - 72 zł/q + VAT, Ruta elita - 

67 zł/q, super elita - 77 zł/q + VAT, Drop oryginał - 62 zł/q + 
VAT, super elita - 72 zł/q, Mors elita - 62 zł/q, super elita - 72 
zł/q.

Rolimpex - Nasiona Sp. z o.o., Iława, tel. 0-prefix-89-648- 
32-85.

Oferta zawarcia umów kontraktacyjnych na:
• trawy nasienne (rajgras aggielski, kostrzewa łąkowa, ku- 

pówka, tymotka, wiechlina łąkowa),
• rośliny strączkowe (łubiny, peluszka, wyka jara, bobik)
• gorczyca biała,
• zboża siewne jare - areał uprawy minimum 20 ha - psze

nica jara, jęczmień jary, owies, pszenżyto jare, jęczmień bro
warny.

Pod zawarte umowy kontraktacyjne istnieje możliwość na
bycia nasion, nawozów mineralnych, środków ochrony roślin 
w postaci kredytu. Informacji udzielają przedstawiciele Ro- 
limpex-Nasiona, tel. 89-648-24-07,89-648-32-85.

Terenowy Zespół Doradztwa Rolniczego organizuje:
• 6 marca, godz. 10.00, Starostwo Powiatowe w Wejhero

wie, seminarium „Zasady produkcji ekologicznej i ochrony 
środowiska”;

• 7 marca, godz. 9.00, Urząd Gminy Wejherowo, „Olimpia
da Młodych Producentów Rolnych”:

• 11 marca, godz. 10.00 WOK Kielno - diagnostyka opry
skiwaczy, środki ochrony roślin;

• 19 marca, godz. 10.00, Starostwo Powiatowe w Wejhe
rowie, seminarium „Ochrona ziemniaków i Truskawek”.

AGRONOM JANUSZ GRZĄDKOWSKI
Piotr Czerwiński



Przedsiębiorstwo 4M/V Sp. z o.o.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do
STACJI KONTROLI POJAZDÓW

codziennie od 700 do 1700, sob. 800-1400
Wykonujemy:

Badania techniczne pojazdów
• zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą (pierwsze badanie techniczne)
• osobowych, ciągników rolniczych i motocykli 
•przystosowanych do zasilania gazem
• po kolizji drogowej
• przebudowanych, okresowe badania pojazdów marki SAM
• badania haków holowniczych
• nadanie i nabijanie numerów, wykonywanie tabliczek zastępczych

Montaż haków holowniczych z wpisem do dowodu rejestracyjnego 
Regulacje zbieżności i kątów kół
Naprawy układów kierowniczych i przedniego zawieszenia 
Naprawy układów hamulcowych

WIDEOFILMOWANIE
CZ. LANC, TEL. 672-29-90, 

BOLSZEWO, UL. GRANICZNA 10

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

ul. Wejherowska 8 A, Bolszewo tel. 778-30-56

USŁUGI SZKLARSKIE
Jerzy Trocki

ul. Wejherowska 8 A, Bolszewo 
tel. 778-30-56

TANI WYWOŹ
NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH 

6 M SZEŚCIENNYCH, 7,2 M SZEŚCIENNYCH 
ZAMOSTNE 

TEL. 676-63-97

SKUTECZNA I TANIA REKLAMA 
W NASZFI GMINIF”

INFORMACJE ”l ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE 
DRUKARNIA „ACTEN”, WEJHEROWO 

UL. PARKOWA 4, TEL/FAX 672-48-20

Drukarnia 
m ACTEN

Wejherowo ul. Parkowa 4, tel./fax 672-4H-2C

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW I CHODNIKÓW
w hurcie i detalu poleca

HURTOWNIA „PERS”
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

Firma GROTH
Bolszewo, ul. Leśna 4 
tel. 672-24-54,0601 673 660
OFERUJE:
• wykopy ziemne
• roboty drogowe
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 

i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni 
ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

STOMATOLODZY PRZYJMUJĄ
Gabinet stomatologiczny Grażyny Dzieciniak w Sa
morządowym Gimnazjum przy ul. Leśnej 35 w Bol- 
szewie przyjmuje dzieci, młodzież i osoby dorosłe:
° w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki - w godz. 7.30 - 
13.30
• w środy - w godz. 13.00-18.00
Gabinet stomatologiczny Krzysztofa Tkaczuka w Sa
morządowej Szkole Podstawowej przy uL Wejhe- 
rowskiej 22 w Gościcinie przyjmuje dzieci i młodzież 
do lat 18:
• od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 -13.30
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